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Campeonato Nacional de Infantis PL
S. João da Madeira, 20- - 22-7-2018

Prova 23 Masc., 400m Estilos Infantis
22-07-2018 - 9:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 4:15.84 SANTOS Alexis Manacas POR Rio de Janeiro (BRA) 06-08-2016
Rec Nac Inf A 4:46.20 FREITAS Tomas Miguel CDN Póvoa Varzim 23-07-2004
Rec Nac Inf B 4:54.87 RUIVO Andre Vilas DNMG S. Joao da Madeira 12-07-2013
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Infantis B

1. OLIVEIRA Miguel Fernandes 05 Nautico Marinha Grande 5:19.92 +0,72 442 -
50m: 33.20 33.20 150m: 1:55.19 42.76 250m: 3:22.98 46.50 350m: 4:46.17 35.77

100m: 1:12.43 39.23 200m: 2:36.48 41.29 300m: 4:10.40 47.42 400m: 5:19.92 33.75

2. GONCALVES Jose Luis 05 Fafe 5:25.22 +0,89 421 -
50m: 31.20 31.20 150m: 1:53.46 45.23 250m: 3:24.40 47.83 350m: 4:51.40 37.90

100m: 1:08.23 37.03 200m: 2:36.57 43.11 300m: 4:13.50 49.10 400m: 5:25.22 33.82

3. FREITAS Filipe Simoes 05 Sporting 5:26.13 +0,70 417 -
50m: 33.73 33.73 150m: 1:57.13 43.72 250m: 3:25.29 45.97 350m: 4:49.40 37.47

100m: 1:13.41 39.68 200m: 2:39.32 42.19 300m: 4:11.93 46.64 400m: 5:26.13 36.73

4. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 5:27.12 +0,88 414 -
50m: 33.23 33.23 150m: 1:55.03 41.71 250m: 3:24.97 48.06 350m: 4:49.94 36.48

100m: 1:13.32 40.09 200m: 2:36.91 41.88 300m: 4:13.46 48.49 400m: 5:27.12 37.18

5. PINTO Rodrigo Barroso 05 Porto 5:28.28 +0,96 409 -
50m: 33.77 33.77 150m: 1:54.95 40.88 250m: 3:24.66 49.16 350m: 4:52.27 36.66

100m: 1:14.07 40.30 200m: 2:35.50 40.55 300m: 4:15.61 50.95 400m: 5:28.28 36.01

6. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 5:31.80 +0,80 396 -
50m: 33.24 33.24 150m: 1:54.93 42.59 250m: 3:27.83 51.54 350m: 4:56.89 35.84

100m: 1:12.34 39.10 200m: 2:36.29 41.36 300m: 4:21.05 53.22 400m: 5:31.80 34.91

7. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 5:35.97 +0,82 382 -
50m: 34.02 34.02 150m: 2:00.50 45.09 250m: 3:29.91 47.54 350m: 4:57.69 39.03

100m: 1:15.41 41.39 200m: 2:42.37 41.87 300m: 4:18.66 48.75 400m: 5:35.97 38.28

8. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Cova da Piedade 5:38.47 +0,67 373 -
50m: 31.52 31.52 150m: 1:56.18 44.27 250m: 3:29.64 50.14 350m: 5:00.16 38.53

100m: 1:11.91 40.39 200m: 2:39.50 43.32 300m: 4:21.63 51.99 400m: 5:38.47 38.31

9. CARVALHO Joao Carlos 05 Braga 5:39.72 +0,90 369 -
50m: 35.07 35.07 150m: 2:00.39 44.30 250m: 3:34.01 50.50 350m: 5:05.55 38.20

100m: 1:16.09 41.02 200m: 2:43.51 43.12 300m: 4:27.35 53.34 400m: 5:39.72 34.17

10. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 5:40.10 +0,76 368 -
50m: 35.84 35.84 150m: 2:01.86 44.40 250m: 3:36.40 51.05 350m: 5:05.14 37.44

100m: 1:17.46 41.62 200m: 2:45.35 43.49 300m: 4:27.70 51.30 400m: 5:40.10 34.96

11. ASCENSO Afonso Manuel 05 Nautico Marinha Grande 5:40.30 +0,80 367 -
50m: 34.70 34.70 150m: 2:05.21 47.75 250m: 3:38.63 46.94 350m: 5:05.66 37.32

100m: 1:17.46 42.76 200m: 2:51.69 46.48 300m: 4:28.34 49.71 400m: 5:40.30 34.64

12. ROCHA Goncalo Queiroga 05 Braga 5:43.39 +0,86 358 -
50m: 38.29 38.29 150m: 2:09.63 44.22 250m: 3:38.57 45.44 350m: 5:05.16 40.13

100m: 1:25.41 47.12 200m: 2:53.13 43.50 300m: 4:25.03 46.46 400m: 5:43.39 38.23

13. GABOLEIRO Guilherme Filipe 05 Rio Maior 5:43.73 +0,69 356 -
50m: 35.79 35.79 150m: 2:01.17 43.59 250m: 3:33.85 49.12 350m: 5:05.23 40.47

100m: 1:17.58 41.79 200m: 2:44.73 43.56 300m: 4:24.76 50.91 400m: 5:43.73 38.50
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14. MOREIRA Lucas Filipe 05 Ba/Bomcar 5:49.54 +1,03 339 -
50m: 37.34 37.34 150m: 2:06.38 45.05 250m: 3:39.54 48.47 350m: 5:09.91 40.26

100m: 1:21.33 43.99 200m: 2:51.07 44.69 300m: 4:29.65 50.11 400m: 5:49.54 39.63

15. BARBOSA Diogo Sousa 05 Benfica 5:50.03 +0,88 338 -
50m: 35.91 35.91 150m: 2:06.93 43.90 250m: 3:40.48 50.87 350m: 5:11.99 39.34

100m: 1:23.03 47.12 200m: 2:49.61 42.68 300m: 4:32.65 52.17 400m: 5:50.03 38.04

16. SANTOS Tomas Carvalho 05 Louzan Natacao 5:50.53 +0,89 336 -
50m: 34.96 34.96 150m: 2:02.94 45.65 250m: 3:38.28 51.85 350m: 5:12.25 42.01

100m: 1:17.29 42.33 200m: 2:46.43 43.49 300m: 4:30.24 51.96 400m: 5:50.53 38.28

17. MACHADO Diogo Pimentel 05 Bombeiros Ponta Delgada 5:50.58 +0,81 336 -
50m: 38.13 38.13 150m: 2:09.99 46.54 250m: 3:44.38 48.32 350m: 5:15.19 39.93

100m: 1:23.45 45.32 200m: 2:56.06 46.07 300m: 4:35.26 50.88 400m: 5:50.58 35.39

18. ANDRADE Guilherme Nunes 05 Naval Povoense 5:52.46 +0,76 331 -
50m: 36.18 36.18 150m: 2:04.62 44.73 250m: 3:40.69 52.43 350m: 5:14.43 40.09

100m: 1:19.89 43.71 200m: 2:48.26 43.64 300m: 4:34.34 53.65 400m: 5:52.46 38.03

DSQ OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal -
722 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 250 m - SW 7.6

DNS DURO Tomas Ferreira 05 Colegio Monte Maior -

Infantis A

1. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 4:57.36 +0,89 551 -
50m: 29.79 29.79 150m: 1:43.09 37.62 250m: 3:03.89 43.04 350m: 4:23.39 34.09

100m: 1:05.47 35.68 200m: 2:20.85 37.76 300m: 3:49.30 45.41 400m: 4:57.36 33.97

2. DIOGO Dinis Miranda 04 Individual ANC 4:57.73 +0,84 549 -
50m: 30.43 30.43 150m: 1:45.48 38.88 250m: 3:06.55 43.03 350m: 4:25.05 34.86

100m: 1:06.60 36.17 200m: 2:23.52 38.04 300m: 3:50.19 43.64 400m: 4:57.73 32.68

3. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 4:59.91 +0,75 537 -
50m: 30.86 30.86 150m: 1:46.97 40.22 250m: 3:09.89 43.78 350m: 4:27.79 34.10

100m: 1:06.75 35.89 200m: 2:26.11 39.14 300m: 3:53.69 43.80 400m: 4:59.91 32.12

4. SILVA Nuno Marques 04 Ba/Bomcar 5:01.29 +0,76 530 -
50m: 31.06 31.06 150m: 1:48.76 39.81 250m: 3:10.41 42.36 350m: 4:26.87 34.58

100m: 1:08.95 37.89 200m: 2:28.05 39.29 300m: 3:52.29 41.88 400m: 5:01.29 34.42

5. SILVA Gustavo Carvalho 04 Academia Acores 5:09.17 +0,95 490 -
50m: 31.14 31.14 150m: 1:48.54 41.29 250m: 3:12.30 44.07 350m: 4:33.96 36.47

100m: 1:07.25 36.11 200m: 2:28.23 39.69 300m: 3:57.49 45.19 400m: 5:09.17 35.21

6. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao de Olhao 5:14.27 +0,85 467 -
50m: 31.18 31.18 150m: 1:51.15 43.08 250m: 3:18.71 45.25 350m: 4:41.14 35.94

100m: 1:08.07 36.89 200m: 2:33.46 42.31 300m: 4:05.20 46.49 400m: 5:14.27 33.13

7. MARQUES Gustavo Pires 04 Fundacao Beatriz Santos 5:14.42 +0,77 466 -
50m: 33.21 33.21 150m: 1:52.21 41.38 250m: 3:17.81 45.96 350m: 4:40.40 35.83

100m: 1:10.83 37.62 200m: 2:31.85 39.64 300m: 4:04.57 46.76 400m: 5:14.42 34.02

8. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 5:14.86 +0,88 464 -
50m: 32.36 32.36 150m: 1:52.59 41.77 250m: 3:19.12 46.76 350m: 4:41.29 34.29

100m: 1:10.82 38.46 200m: 2:32.36 39.77 300m: 4:07.00 47.88 400m: 5:14.86 33.57
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9. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 5:16.79 +0,74 456 -
50m: 31.74 31.74 150m: 1:48.90 39.98 250m: 3:16.23 48.11 350m: 4:41.47 36.55

100m: 1:08.92 37.18 200m: 2:28.12 39.22 300m: 4:04.92 48.69 400m: 5:16.79 35.32

10. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 5:17.87 +0,68 451 -
50m: 31.64 31.64 150m: 1:51.06 41.82 250m: 3:18.69 47.35 350m: 4:42.34 35.81

100m: 1:09.24 37.60 200m: 2:31.34 40.28 300m: 4:06.53 47.84 400m: 5:17.87 35.53

11. GUIMARAES Hugo Goncalves 04 Desportiva de Viana 5:21.35 +0,77 436 -
50m: 33.63 33.63 150m: 1:58.91 42.99 250m: 3:25.34 45.82 350m: 4:47.88 35.97

100m: 1:15.92 42.29 200m: 2:39.52 40.61 300m: 4:11.91 46.57 400m: 5:21.35 33.47

12. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 5:23.49 +0,79 428 -
50m: 31.66 31.66 150m: 1:51.84 40.37 250m: 3:20.19 48.09 350m: 4:46.44 36.79

100m: 1:11.47 39.81 200m: 2:32.10 40.26 300m: 4:09.65 49.46 400m: 5:23.49 37.05

13. LOPES Tiago Fanha 04 Natacao do Montijo 5:23.54 +0,84 428 -
50m: 33.91 33.91 150m: 1:56.31 41.12 250m: 3:21.30 44.38 350m: 4:47.21 37.72

100m: 1:15.19 41.28 200m: 2:36.92 40.61 300m: 4:09.49 48.19 400m: 5:23.54 36.33

14. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 5:24.30 +0,82 425 -
50m: 31.88 31.88 150m: 1:54.32 42.48 250m: 3:22.95 48.51 350m: 4:48.33 37.66

100m: 1:11.84 39.96 200m: 2:34.44 40.12 300m: 4:10.67 47.72 400m: 5:24.30 35.97

15. NOGUEIRA Tiago Morgado 04 Colegio Monte Maior 5:25.12 +0,73 421 -
50m: 34.89 34.89 150m: 1:57.82 42.62 250m: 3:27.65 47.76 350m: 4:51.13 36.09

100m: 1:15.20 40.31 200m: 2:39.89 42.07 300m: 4:15.04 47.39 400m: 5:25.12 33.99

16. PINTO Afonso Cipriano 04 Sporting 5:25.18 +0,70 421 -
50m: 33.45 33.45 150m: 1:55.73 42.26 250m: 3:24.92 47.69 350m: 4:49.67 35.94

100m: 1:13.47 40.02 200m: 2:37.23 41.50 300m: 4:13.73 48.81 400m: 5:25.18 35.51

17. SIMOES Miguel Costa 04 Cova da Piedade 5:28.93 +0,77 407 -
50m: 33.32 33.32 150m: 1:57.32 43.42 250m: 3:28.06 48.49 350m: 4:53.05 37.29

100m: 1:13.90 40.58 200m: 2:39.57 42.25 300m: 4:15.76 47.70 400m: 5:28.93 35.88

18. MIL-HOMENS Nuno Fontes 04 Sporting 5:29.50 +0,85 405 -
50m: 33.02 33.02 150m: 1:55.49 43.76 250m: 3:27.12 50.60 350m: 4:53.66 36.74

100m: 1:11.73 38.71 200m: 2:36.52 41.03 300m: 4:16.92 49.80 400m: 5:29.50 35.84

19. QUEIROS Luis Pedro 04 Viana Natacao 5:32.08 +0,96 395 -
50m: 33.05 33.05 150m: 1:55.88 42.01 250m: 3:28.35 51.77 350m: 4:58.10 37.41

100m: 1:13.87 40.82 200m: 2:36.58 40.70 300m: 4:20.69 52.34 400m: 5:32.08 33.98

20. ANICETO Joao Gabriel 04 Ba/Bomcar 5:32.62 +0,76 393 -
50m: 35.94 35.94 150m: 2:06.42 46.34 250m: 3:34.53 43.70 350m: 4:57.59 37.42

100m: 1:20.08 44.14 200m: 2:50.83 44.41 300m: 4:20.17 45.64 400m: 5:32.62 35.03

21. PEREIRA Jose Goncalo 04 Fafe 5:32.74 +0,88 393 -
50m: 32.61 32.61 150m: 1:55.42 43.08 250m: 3:24.68 46.12 350m: 4:54.98 40.78

100m: 1:12.34 39.73 200m: 2:38.56 43.14 300m: 4:14.20 49.52 400m: 5:32.74 37.76

22. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 5:33.79 +0,80 389 -
50m: 34.08 34.08 150m: 1:59.69 44.58 250m: 3:30.67 48.15 350m: 4:58.52 38.69

100m: 1:15.11 41.03 200m: 2:42.52 42.83 300m: 4:19.83 49.16 400m: 5:33.79 35.27

23. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia Acores 5:33.81 +0,79 389 -
50m: 31.49 31.49 150m: 1:52.67 43.62 250m: 3:23.64 48.26 350m: 4:54.67 41.49

100m: 1:09.05 37.56 200m: 2:35.38 42.71 300m: 4:13.18 49.54 400m: 5:33.81 39.14
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24. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 5:35.97 +0,85 382 -
50m: 33.93 33.93 150m: 1:56.05 43.83 250m: 3:31.08 51.87 350m: 5:00.60 36.98

100m: 1:12.22 38.29 200m: 2:39.21 43.16 300m: 4:23.62 52.54 400m: 5:35.97 35.37

DSQ ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional -
718 - Movimento vertical de pernas durante o percurso - SW 7.5, (bruços)

DSQ LOPES Francisco Oliveira 04 Bombeiros Ponta Delgada -
725 - Movimento alternado pernas percurso subaquático após viragens - SW 7.4, (200 metros)

DNS RAFAL Kacper 04 Nautico do Guadiana -


